
Sběr jedlých olejů a tuků 
 
V souladu s Vyhláškou č. 210/2018 Sb., o rozsahu a způsobu zajištění odděleného 
soustřeďování složek komunálních odpadů vzniká datem 1. ledna 2020 povinnost 
obcím zajistit místa pro odkládání jedlých tuků a olejů. Obec je povinna zajistit 
celoročně místa pro oddělené soustřeďování jedlých olejů a tuků. Jedlé oleje a tuky 
nesmí být soustřeďovány společně s jinými biologicky rozložitelnými odpady. 

Jak tedy likvidovat olej a tuk po smažení? V první listopadové dekádě bude sběr olejů 
a tuků zavedený ve městě Toužim v rámci uzavřené smlouvy se společností EKO-PF 
s.r.o. K 6 kontejnerovým stanovištím budou přistaveny speciální separační nádoby 
o objemu 240 litrů. Společnost EKO-PF se zabývá sběrem potravinářských olejů již 
7 let.  

Upotřebené jedlé oleje a tuky jsou kvalitní surovinou, která po zpracování (zahřátí, 
filtrace) může sloužit pro výrobu metylesteru jako přídavku k pohonným hmotám 
nebo po regeneraci mohou být tyto využity v různých odvětvích (chemický, 
gumárenský, dřevařský průmysl). 

Upotřebené jedlé oleje a tuky velmi často končí v kanalizacích a následně na čistírnách 
odpadních vod, kde způsobovaly rozsáhlé problémy v provozované technologii čištění 
(například ucpávání potrubí a další). Důvodem k nastavení této povinnosti byla také 
nutnost plnění cíle snížení množství bioodpadů ukládaných na skládky dle Směrnice 
o skládkování odpadů a dále také snížení celkového množství odpadů ukládaných na 
skládky. 

Jako u všech tříděných odpadů (papír, plast, sklo) je důležité, aby občané dodržovali 
povinnost nevhazovat do nádob na jedlé tuky a oleje jiné odpady. 

 

Sběrná místa na kontejnerových stanovištích ve městě Toužim: 

1. Plzeňská ul. mezi č. p. 308   

2. Plzeňská ul. č. p. 372 

3. Tepelská ul. mezi č. p. 392 

4. Sídliště č. p. 418 

5. Na Zámecké č. p. 503 

6. Plzeňská ul. č. p. 470 (Hájenka) 

 

        Klára Michalová 
    MěÚ Toužim –  OŽP 



 

 


